ta. 5.

Num 7  
de la antigüedad  
de el nuevo Priuilegio

Num 7  
de la antigüedad  
de el nuevo Priuilegio

Num 7  
de la antigüedad  
de el nuevo Priuilegio

Num. 74.  
Requisitos para que  
se haga nouacion perse  
ta.

Num 7

ra. 3. late Bellonus de potestate eorum quæ in cont. sunt, cap. 160. Richard. sup. n. 2. & 3. Trentacinq. lib. 3. variat. tit. de no. nat. resolut. unica. n. 1. vbi n. 3. & 4. *Quod non sufficiant coniecturæ quantumcumque diligentissime ad inducendam nouationem, nisi de ea expresse agatur.* Con lo qual concurre que en ningun caso esta fe puede llamár nouacion voluntaria, sino necessaria, la qual non est extinctiua, seu priuatiua prioris obligationis, vt dictum est supra in. 12. fundamento opinionis, seu veritatis quæ defendimus. Y este genero de renouacion no se haze ex voluntate Principis, sino en necessitado ex vi pacti de dar ventas nuevas; y assi en este caso ni ay nouacion ni alteracion en el derecho, y importa poco que tengamos mas potestad en deshazer las cosas incorporales, supuesto que ni huuo nouacion cõ que deshazer la hypoteca, ni aunque la huuiesse podia tener efecto de nouacion voluntaria, y la necessaria, non est extinctiua seu priuatiua prioris obligationis.

*Quod comprobatur ex eo que si su Magestad v fassè dela libre facultad q qualquiera deudor cõsualitacione de redimir el tributo, y realmente lo redimiesse, no ay duda sino que res incideret, & pignus quoque extingueretur. l. 3. D. quib. mod. pign. vel hypot. fol. ibi: Si res dist. acta fuerit, si cui intra certum diem alius meliorem conditionem inuenisset, fueritque tradidit, & forte emptor antequam melior conditio offerretur, rem pignori dedisset, Marcellus ait pignus finiri.*

Pero si per contrarium no se haze por la voluntad de xada a su Magestad, sino por la que tiene el iurista q puede obligar a la venta nueva, totum contrarium dicendum est, y assi entra la advertencia. d. l. 3. ibi: *Quamquam vbi si res distraeta esset, nisi emptori displicuisset, pignus finiri non putat. Cum quæ con cordat. l. bonum. §. pignus. D. de adilitio edicto, ibi: Pignus manebit obligatum, etiam si redhibitus fuerit seruus, quem admodum si eum alienasset.* Expresius in. l. si debitor. 4. D. quibus modis pignus vel hypotec. soluit. ibi: *Si debitor cuius res pignori obligatæ erant seruum quem emerat, redhibuerat, an desinat seruitutis locus esse, & magis est ne desinat, nisi ex voluntate creditoris hoc est factum.*

De cuya distincion y doctrina resulta el solido fundamento de esta defensa, que nace ex illa vera & certa conclusion. q no puede estar en voluntad de el deudor, neque alienando, nec redhibendo extinguir la hypoteca, etiam si sit in vni pacti principio apposti, ea est enim natura pignoris, vel hypotecæ; quod si semel contrahitur, non nisi solutione, aut voluntate creditoris liberetur. l.